1

山东省二手车流通协会文件

鲁二手车协字 [2023] 10 号

关于举办山东省“技能兴鲁”职业技能大赛

—2023 第六届二手车鉴定评估岗位技能竞赛
的通知

各会员单位、鉴定评估相关企业：

为加快培养和选拔高技能人才，助推我省经济高质量发展，省协会积

极落实《山东省人力资源和社会保障厅关于组织开展 2023 年山东省“技

能兴鲁”职业技能大赛的通知》（鲁人社函{2023}39 号）的文件部署，

决定举办山东省“技能兴鲁”职业技能大赛--2023 第六届二手车鉴定评

估岗位技能竞赛。本次技能竞赛旨在提升我省二手车行业的整体服务水

平，提供互相切磋与交流的平台，促进从业人员的学习意识与竞争意识，

以加速二手车行业的持续健康发展，现将有关事宜通知如下：

一、竞赛组织

指导单位: 山东省人力资源和社会保障厅

主办单位: 山东省二手车流通协会

承办单位: 临沂远通二手车交易市场

2

为确保竞赛顺利进行，成立山东省第六届二手车鉴定评估岗位技能竞

赛组委会，负责竞赛组织实施与日常协调等工作。

二、竞赛职业(工种)

机动车鉴定评估师

三、参赛对象

山东省内二手车交易市场工作人员、经营商户、4S店置换人员（不

包括未在协会注册的鉴定评估机构的工作人员）以及省内汽车相关专业的

各类院校教师。

四、参考教材

1.GB/T30323-2013《二手车鉴定评估技术规范》；

2.国家发展和改革委员会价格认证中心《机动车价格认定规则》。

五、奖励办法

（一）获得竞赛第一名的选手，经省人力资源保障厅核准后，授予“山

东省技术能手”称号及奖金。

（二）大赛设立一、二、三等奖和“优秀评估师”，颁发奖杯、奖牌

及奖品。

（三）根据山东省人力资源和社会保障厅关于做好省级职业技能竞赛

获奖选手职业技能等级证书颁发有关工作的通知，主办方为获得一、二、

三等奖的参赛选手申请人社部门的职业技能竞赛技能等级证书。

六、报名方式及时间

此次竞赛报名参赛选手扫描下方二维码填写个人信息报名参赛即可。

比赛报名时间截止到 2023 年 8 月 25 日。望各会员单位及相关单位积极参

与。

3

七、其他事项

（一）本次竞赛将于 2023 年 9月举行，具体时间地点另行通知。

（二）报名联系人及联系方式

省协会联系人：梁青

联系电话：0531-87527720 13853118003

扫描二维码填写报名信息

山东省二手车流通协会

二〇二三年七月十八日